
DETALLE 2020 2021 2022 2023 2024

TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN       10,876,435,015       13,595,615,620      16,746,406,114          20,883,169,893         25,106,117,677    

INTERESES COBRADOS POR CRÉDITO
INT. COBRADOS X DEP. E INVERSIONES
COMISIONES COBRADAS
OTROS INGRESOS

        8,744,672,409
1,090,146,164

          653,710,837
          387,905,605

     10,924,940,728
       1,322,424,043
          925,845,764
          422,405,085

       13,470,645,334
         1,741,158,149
         1,013,981,173
            520,621,458

      16,605,555,117
2,726,411,096
1,068,117,383

483,086,297

    19,690,953,751
3,614,822,904
1,260,748,221

         539,592,802

TOTAL GASTOS OPERATIVOS         7,464,483,381         8,024,577,012       9,437,191,104         11,671,396,332         13,344,518,448     

GASTOS GENERALES Y ADM. DE A Y C
PERSONALES:
IMPERSONALES:
DEPRESIACIÓN ACUMULADA
PROVISIÓN CUENTAS INCOBRABLES
OTROS GASTOS IMPERSONALES

        4,085,155,303
1,725,385,720

       2,359,769,583
          282,656,647
          504,290,233
       1,572,822,702

        4,564,529,748 
       1,942,308,812
       2,622,220,936
          304,764,131
          621,828,857
       1,695,627,949

         5,504,930,880
2,329,975,665
3,174,955,215

300,036,138
393,959,744

2,480,959,333

         6,242,951,992
2,608,660,747
3,634,291,245

375,110,323
465,708,007

2,793,472,915

       7,113,458,312
      2,928,667,432

3,888,970,244
830,304,851
679,960,571

2,503,346,362

GASTOS FINANCIEROS        3,379,328,079         3,460,047,264        3,932,260,224            5,428,444,340            6,231,060,136     

ESTADO DE RESULTADO
Sistema AIRAC
Estado de Resultado Consolidado
En unidades RD$



DETALLE 2020 2021 2022 2023 2024

INTERESES PAG. A INST. DE CRÉDITO
INTERESES PAG. CUENTAS DE AHORRO
INTERESES PAG. DEPÓSITOS A PLAZO
COMISIONES PAGADAS

                  168,479,650
                 347,105,368

                 2,817,303,789
            46,439,272

               130,596,453
          403,967,480

2,865,772,190
59,711,140

                 257,404,100
460,452,802

             3,139,547,256    
              74,856,065

                 405,220,341   
                493,264,406

        4,450,754,315
             79,205,279

             406,139,792
543,923,241

      5,179,688,828
         101,308,275

RESULTADOS DEL PERIODO         3,411,951,634         5,279,488,958        7,309,215,011           9,211,773,561         11,761,599,229     

ESTADO DE RESULTADO
Sistema AIRAC
Estado de Resultado Consolidado
En unidades RD$


